Опубликовано в газете МК-документы № 81 (4850) от 02.08.2022г. стр.6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.07.2022                                                                   № 408
О внесении изменений в приложение  к решению Совета народных депутатов округа Муром от 22.10.2013 №449 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании округ Муром»
В соответствии со ст.ст. 23 и 24 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», руководствуясь Законами Владимирской области от 27.08.2004 №135-ОЗ «О государственной гражданской службе Владимирской области», от 30.05.2007 №58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», в связи с изменениями пенсионного законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования округ Муром, Совет народных депутатов округа Муром,

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в  приложение  к решению Совета народных депутатов округа Муром от 22.10.2013 №449 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании округ Муром» согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя по​стоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром  по бюджетной и налоговой политике  В.М. Копытину,  начальника правового управления админи​страции округа Муром Д.А. Карпова.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 г.
Глава округа                                                     Председатель Совета
Е.Е. Рычков                                                       К.Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 1 экз., в централизованную бухгалтерию, правовое управление, Совет народных депутатов,  консультанту по кадровым вопросам управления аппарата администрации Е.Н. Васильевой, редакцию газеты «Муромский край» - по 1 экз.

	Готовил:

	Консультант по правовым вопросам правового управления администрации округа Муром
	А.А. Чуцков

	Согласовано:

	Председатель постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов округа Муром
	В.М. Копытина

	        Первый заместитель Главы администрации

        округа Муром по управлению делами

        администрации, начальник управления

        аппарата администрации округа Муром

                  Начальник финансового управления

                  Администрации округа Муром
	В.К. Вахляев
О.А. Балнова

	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации округа Муром»
	Е.В. Ценилова

	Консультант по кадровым вопросам управления аппарата администрации округа Муром
	Е.Н. Васильева

	Завизировано:
Начальник правового управления администрации округа Муром

Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром
	Д. А. Карпов

Г.П. Чубарова

 Приложение
 к Решению Совета народных депутатов округа Муром
от 29.07.2022  № 408
Изменения в Положение

о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц,

замещающих муниципальные должности в муниципальном  образовании округ Муром (приложение  к решению Совета народных депутатов округа Муром от 22.10.2013 №449 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании округ Муром»)
1. Абзац первый пункта 2.4. Положения изложить в следующей редакции:
"2.4. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 0,9 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе по замещавшейся должности муниципальной службы либо 0,9 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, сохраненного по прежней замещавшейся должности муниципальной службы в порядке, установленном действующим законодательством.";
2. Абзац второй пункта 2.4. Положения признать утратившим силу.